
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

19.12.2024.         sēdes protokols Nr.20., 5.p.  

LĒMUMS Nr. 901 

Par saistošo noteikumu Nr.2024/21 

“Par Aizkraukles novada pašvaldības 

stipendiju un finansējuma studiju maksai piešķiršanas kārtību" 

apstiprināšanu 

 

Aizkraukles novada dome 2023.gada 21.decembrī izdeva saistošos noteikumus Nr. 2023/24 

"Par Aizkraukles novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību", ar saistošajiem noteikumiem 

nosakot to personu kategorijas, kuriem ir tiesības pretendēt uz pašvaldības stipendijas saņemšanu, 

nosakot kritērijus, kuri jāievēro, lai  piešķirtu pašvaldības stipendiju. 

Aizkraukles novada pašvaldības teritorijā, lai piesaistītu speciālistus Pašvaldības 

kapitālsabiedrībā ir saņemts lūgums piešķirt Pašvaldības finansējumu studiju maksai, 

atbalstāmajām profesijām un speciālistiem, kuri sekmētu veselības aprūpes pieejamību, līdz ar to 

Aizkraukles novada pašvaldības domei atkārtoti jāizvērtē saistošie noteikumi un jāizdod tie no 

jauna. 

Saistošo noteikumu mērķis ir piesaistīt kvalificētus speciālistus darbam pašvaldības teritorijā, 

lai ilgtermiņā nodrošinātu normatīvajos aktos noteikto pašvaldības autonomo funkciju īstenošanu 

pašvaldībā un tās teritorijā un tās attīstību. 

Ar saistošajiem noteikumiem tiek noteiktas to personu kategorijas, kuriem ir tiesības 

pretendēt uz pašvaldības stipendijas saņemšanu vai studiju maksas kompensēšanu. Saistošajos 

noteikumos tāpat ir noteikti kritēriji, kuri tiek ņemti vērā, piešķirot stipendiju vai kompensējot 

studiju maksu. 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 6.un 12.punktu, 5.pantu, 10.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 44.panta otro daļu, 46.panta  pirmo un trešo daļu, 47.panta otro daļu, ceturto 

daļu un astoto daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

12.12.2024. atzinumu, atklāti balsojot: Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2024/21 “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

stipendiju un finansējuma studiju maksai piešķiršanas kārtību” (pielikumā). 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Kancelejai saistošos noteikumus 

un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Ja Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi 

par pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā termiņā 

atzinums nav nosūtīts, uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Kancelejai 

saistošos noteikumus nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai publicēt 

saistošos noteikumus pašvaldības oficiālajā interneta vietnē www.aizkraukle.lv. 

5. Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

https://likumi.lv/ta/id/268654-par-liepajas-pilsetas-pasvaldibas-stipendiju-pieskirsanu
https://likumi.lv/ta/id/268654-par-liepajas-pilsetas-pasvaldibas-stipendiju-pieskirsanu
https://likumi.lv/ta/id/268654-par-liepajas-pilsetas-pasvaldibas-stipendiju-pieskirsanu


2 

 

6. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem Aizkraukles novada 

pašvaldības 2023.gada 21.decembra saistošos noteikumus Nr. 2023/24 "Par Aizkraukles 

novada pašvaldības stipendiju iešķiršanas kārtību", kas apstiprināti ar Aizkraukles novada 

pašvaldības domes 2023. gada 21.decembra lēmumu Nr. 832 (protokols Nr. 19, 6. p.). 

 

Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr.2024/21“Par Aizkraukles novada pašvaldības stipendiju 

un finansējuma studiju piešķiršanas kārtību” kopā ar paskaidrojuma rakstu uz 10 lp. 
 

 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 
 

 

https://likumi.lv/ta/id/268654-par-liepajas-pilsetas-pasvaldibas-stipendiju-pieskirsanu
https://likumi.lv/ta/id/268654-par-liepajas-pilsetas-pasvaldibas-stipendiju-pieskirsanu

